
ANOTACE 

 

Autor: Zuzana Nejedlá, DiS. 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové, Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Příprava k akreditaci se zaměřením na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

úroveň znalostí budoucích zdravotních pracovníků v oblasti BOZP            

Vedoucí práce: PhDr. Václava Holubová 

Počet stran:84 

Počet příloh: 7 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: akreditace, SAK – ČR, akreditační standardy, bezpečnost a ochrana                                      

zdraví 

 

Bakalářská práce na téma „Příprava k akreditaci se zaměřením na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci, úroveň znalostí budoucích zdravotních pracovníků v oblasti BOZP“ je prací 

teoreticko - výzkumnou. 

Ve své teoretické části popisuje akreditaci jako proces, který je nezbytný pro poskytování 

kvalitní péče o pacienty. Nastiňuje také, jakými změnami prochází naše nemocnice při 

přípravách k akreditačnímu šetření, včetně splnění požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci. 

Výzkumná část je zaměřena na zjištění úrovně budoucích zdravotních pracovníků v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví pomocí dotazníkového šetření. Tito studenti se při praktické 

výuce stávají součástí zdravotnického týmu a je nezbytné, aby dodržovali zásady bezpečnosti 

a ochrany zdraví a tím chránili sebe i ostatní. Následně se tato práce věnuje konceptu 

nápravných opatření při školení studentů o bezpečnosti a ochraně zdraví. 

 

  


